令和４（2022）年２月22日　火曜日 （179）

令和４(2022)年
２月22日(火)
第281号

告 示
栃木県告示第77号
　次の保安林を解除予定保安林にしたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の２の規定により告示す
る。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　解除予定保安林の所在場所
鹿沼市深程字中原157-１

２　保安林として指定された目的
水害の防備

３　解除の理由
指定理由の消滅

（森林整備課）
───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第78号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第50条の２の規定
により指定医療機関の名称等を次のとおり変更した旨の届出があったので、生活保護法第55条の３の規定によ
り告示する。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
病院、診療所又は薬局

目　　　　　　 次

告　　　　示
○解除予定保安林……………………………………………………………………………………………………… 179
○生活保護法による指定医療機関の名称等の変更………………………………………………………………… 179
○社会福祉士及び介護福祉士法による登録研修機関の業務の廃止……………………………………………… 180
○社会福祉士及び介護福祉士法による登録特定行為事業者の登録……………………………………………… 180
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 180
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 181
○都市計画の変更及び図書の縦覧…………………………………………………………………………………… 181

公　　　　告
○土地改良区役員の退任……………………………………………………………………………………………… 182
○公共測量の実施……………………………………………………………………………………………………… 182
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 183
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 183

（180） 栃 木 県 公 報 第281号令和４（2022）年２月22日　火曜日

変 更 年 月 日 名 称 所 在 地

令和４（2022）年
１月11日

せいいかいメディカルクリニックNASU
（池永腎内科クリニック）

大田原市町島西山200-８

令和４（2022）年
１月11日

せいいかいメディカルクリニック
OYAMA
（ことうだ腎クリニック）

下野市駅東５-13-16

（注）表中の（　）内は変更前のもの
（保健福祉課）

───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第79号
　社会福祉士及び介護福祉士法（昭和62年法律第30号）附則第13条の規定により登録研修機関から喀痰吸引等
研修の業務の廃止の届出があったので、同法附則第17条の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登 録 番 号

事 業 者 事 業 所

廃 止 の
年 月 日

廃 止 す る
喀痰吸引等
研修の課程

氏 名 又 は
名 称

住 所 又 は
主たる事務所
の 所 在 地

名 称 所 在 地

0911005 株式会社アスロ
グ

宮城県仙台市
青葉区台原三
丁目38番２号
ベルシティ森
林公園106

グローバルケア
アカデミー

宮城県仙台市
青葉区台原三
丁目38番２号
ベルシティ森
林公園106

令 和 ４
（2022）年
３月１日

第一号研修
第二号研修

───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第80号
　社会福祉士及び介護福祉士法（昭和62年法律第30号）附則第20条第１項の規定による登録特定行為事業者の
登録をしたので、同条第２項において準用する同法第48条の８の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登 録 番 号

事 業 者 事 業 所
登 録 の
年 月 日

特 定 行 為
の 種 別氏 名 又 は

名 称

住 所 又 は
主たる事務所
の 所 在 地

名 称 所 在 地

091200019 医療法人慈啓会 栃木県宇都宮
市白沢町748
番地

介護老人保健施
設　しらさぎ荘

栃木県宇都宮
市白沢町771

令 和 ４
（2022）年
２月１日

口腔内の喀
痰吸引
鼻腔内の喀
痰吸引
胃ろう又は
腸ろうによ
る経管栄養

（高齢対策課）
───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第81号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和４（2022）年２月22日から同年３月23日まで

（181）栃 木 県 公 報 第281号令和４（2022）年２月22日　火曜日

一般の縦覧に供する。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　草久粟野線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

246
前 鹿沼市入粟野字横根1513から

鹿沼市入粟野字横根1504-１まで 13.3 ～ 13.3 10.7

後 鹿沼市入粟野字横根1513から
鹿沼市入粟野字横根1504-１まで 8.2 ～ 8.2 10.7

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　草久粟野線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

246
前 鹿沼市入粟野字柏子木1503から

鹿沼市入粟野字柏子木1518まで 12.3 ～ 14.1 65.7

後 鹿沼市入粟野字柏子木1503から
鹿沼市入粟野字柏子木1518まで 8.2 ～ 22.0 65.7

───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第82号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和４（2022）年２月22日から同年３月23日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

11 主 要 地 方 道
栃 木 藤 岡 線

栃木市境町字大道1286から
栃木市境町字大道1267-15まで

令和４（2022）年
２月22日

246 一 般 県 道
草 久 粟 野 線

鹿沼市入粟野字柏子木1503から
鹿沼市入粟野字柏子木1518まで

令和４（2022）年
２月22日

　（道路保全課）
───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第83号
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第18条第１項の規定により、都市
計画を変更したので、同法第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定により、次のとおり告示す
る。
　なお、同法第21条第２項において準用する同法第20条第２項の規定により、その関係図書を縦覧に供する。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（182） 栃 木 県 公 報 第281号令和４（2022）年２月22日　火曜日

Ⅰ
１　都市計画の種類及び名称
小山栃木都市計画道路３･３･３号小山栃木都賀線
小山栃木都市計画道路３･４･202号樋ノ口河合線

２　都市計画を定める土地の区域
変更する部分
栃木市今泉町１丁目、神田町、仲仕上町、樋ノ口町及び大平町北武井並びに小山市大字卒島の各一部

３　縦覧場所
栃木県県土整備部都市計画課

Ⅱ
１　都市計画の種類及び名称
那須塩原都市計画道路３・４・８号藤原西那須野線

２　都市計画を定める土地の区域
変更する部分
那須塩原市五軒町の一部

３　縦覧場所
栃木県県土整備部都市計画課

（都市計画課）
───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の退任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名 役職名 退 任 役 員

氏 名
就 任 役 員
氏 名 住 所 退 任

年 月 日
就 任
年 月 日

国 分 寺
土地改良区 監　事 峰　　勇一 下野市柴495-６

令 和 ４
（2022）.
１.31

（農地整備課）
───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、農林水産省関東
農政局栃木南部農業水利事務所長から公共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する
同法第14条第３項の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（用地測量）

２　作業地域
小山市

３　作業期間
令和３（2021）年12月17日から令和４（2022）年３月22日まで
───────────────────────────────────────────────

（183）栃 木 県 公 報 第281号令和４（2022）年２月22日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、日光市長から公
共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとお
り公示する。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（基準点測量）

２　作業地域
日光市

３　作業期間
令和４（2022）年２月１日から同年３月25日まで
───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、鹿沼土木事務所
長から公共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により
次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年２月22日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
公共測量（航空レーザ測量（地図情報レベル1000））

２　作業地域
鹿沼市

３　作業期間
令和３（2021）年10月４日から令和４（2022）年３月10日まで

（監理課）
───────────────────────────────────────────────